Estância Velha RS, 30 de agosto de 2021.

Pedido de Providências Nº 183/2021
Autor: Vereador João Dilkin

      Excelentíssima Senhora Vice-Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie melhorias na iluminação da Praça

Walter Jacob Bauermann (Praça Hollywood).

2 Solicito que o Poder Executivo providencie a instalação das hastes para

iluminação pública em dois postes localizadas na Avenida Presidente Vargas

em frente ao Comercial de Ferragens C J. JUSTIFICATIVA: Os postes foram

substituídos e não foram instaladas as hastes para iluminação pública.

                           Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

João Dilkin
Vereador PSDB

Exma. Sra. Elizabeth Griebeler
Vice-Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS

https://br.worldorgs.com/cat%C3%A1logo/est%C3%A2ncia-velha/loja/comercial-de-ferragens-c-j-ltda
https://br.worldorgs.com/cat%C3%A1logo/est%C3%A2ncia-velha/loja/comercial-de-ferragens-c-j-ltda